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Dotyczy: zapytania złożonego w dniu 31 sierpnia 2017r. w sprawach dotyczących wspólnot mieszkaniowych 
, w których gmina ma swoje udziały. 

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w dniu 3 I sierpnia 2017r. w sprawach 
dotyczących wspólnot mieszkaniowych, w których gmina ma swoje udzialy, poniżej przedstawiam 
stanowisko odpowiednio. 

Zapytanie a): Czy wspólnoty mieszkaniowe Gakie?), w których gmina ma swoje udzialy mają problemy z 
zarządcami nieruchomości, w celu wyegzekwowania swoich postanowień w tym wolę gminy 
reprezentowaną przez MZBK? 
Odpowiedź: 

Zdarzają się pojedyncze przypadki, że występują sytuacje rodzące drobne konflikty bądź nieporozumienia. 
Dotyczy to najczęściej sposobu rozliczenia poszczególnych właścicieli w zakresie opłat za "media". Sprawy 
te są jednak rozwiązywane na bieżąco. . 
Zdarzają s ię również opóźnieni·a w terminach zorganizowania rocznych zebrań wspólnot. 
W każdym takim przypadku MZBK występuje o wyjaśnienie takiej sytuacj i. 
Aktualnie jest jedna sprawa sporna, nierozw iązana pomiędzy Wspólnotą Mieszkaniową - ul. Reymonta l w 
Kędzierzynie -Koźlu a bylym zarządcą. 
Wspólnota wypowiedziała zarządzan ie poprzedniemu zarządcy, j ednak pom'imo kilku monitów, nie 
przekazał on dokumentów nowemu zarządcy. 
Informuję, że na rocznych zebraniach, wspólnoty mieszkaniowe dokonują rozliczeń za rok poprzedni i 
przyjmują do realizacji roczny plan gospodarczy, w którym określąją m. in. remonty kapitalne. Dokonują 
tego w formie stosownych uchwa~, które realizuje zarządca . 

Zapytanie b): Czy zarządcy bez posiadanych uchwał wspólnot mieszkaniowych zac iągają zobowiązania 

obciążające te wspólnoty - w tym gminę Kędzierzyn-Koźle? 
Odpowiedź: 

Zarządcy bez uchwał wspólnot mieszkaniowych nie mogą zac iągać zobow iązań obc i ążających' te wspó lnoty. 
Takie zac iągniecie zobowiązania przekracza zakres zwykłego zarządu , o którym mowa w Ustawie z dnia 24 
czerwca I 994r. o własności lokali. 
Informuj ę, że w celu podpisania uchwaly wspólnoty do zac iągnięc ia zobowiązania występuje do Prezydenta 
Miasta Kędzierzyn-Koźle o stosowne pełnomocnictwo. 
Według posiadanych informacji nie było przypadku zac iągnięci a zobow iązania bez stosownej uchwaly 
wspólnoty. 
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